
 

 

 

Technický list  

Korekturní tužka pro fotopolymerní CtP 
ofsetové desky  

Složení:  
Náplň korekturní tužky se skládá ze 4 složek. Hlavní aktivní složka se snadno 
odpařuje, další podpůrné složky se neopařují. 
Oblast použití:  
Vymazávání nežádoucích tisknoucích míst na fotopolymerní ofsetové desce. 
Pracovní postup:  
Několikrát přetřete nežádoucí tisknoucí místo na desce hrotem tužky, nechte 
asi 10 vteřin působit a setřete vlhkou houbou. V případě potřeby postup 
opakujte. 
Možné potíže:  
Jestliže Je vymazávání zdlouhavé nebo neúplné, příčinou bývá  předchozí 
netěsné uzavření krytky tužky. Došlo k částečnému odpaření hlavní složky 
náplně z hrotu. Přejeďte tužkou po nějakém papíru, čímž se do hrotu 
automaticky natáhne čerstvá náplň z těla tužky. Kdyby však byl kryt tužky 
nasazen dlouhodobě netěsně, dojde k odpaření aktivní složky i z těla tužky. 
Další potíží může být příliš dlouhé působení náplně tužky na desku a 
poškození hydrofilního povrchu desky. Dobu působení si předem vyzkoušejte 
v ořezu kresby na desce. 
Bezpečnost práce:  
Náplň korekturní tužky je klasifikována jako vysoce toxická a žíravá. 
Používejte ochranné rukavice a ochranné brýle. Nevdechujte páry. Další 
bezpečnostní informace viz bezpečnostní list. 
 

Vyrábí: www.poola.cz  , tel. 271 773 474 
Jsme držiteli certifikátu ISO 9001 

Země původu: Česká republika 

 


